ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 274/2021

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICO, MÓVEIS E TABLETS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A
FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Aos 17 dias do mês de dezembro do ano de 2021, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de
Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-
60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da (s) empresa (s) para  FT PETTIRINI LTDA Estabelecida na Rua Florianópolis n°70, Centro,
Tijucas, SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°08.283.314/0001-50 neste ato
representado por Tiago Vargas Pettirini, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas
sob o n.º037.484.329-50 portador(a) do RG n.º 907739258 SJS/RS, para  AQUISIÇÃO DE
ELETRODOMÉSTICO, MÓVEIS E TABLETS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS INTEGRANTES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 123/2021, objeto do
Processo n° 123/2021. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO

R$

20

TABLET
PRECESSADOR:

VELOCIDADE DE 2GHZ
TIPO QUAD CORE

TELA:
TAMANHO: 8.0".

RESOLUÇÃO: 1280 X 800
(WXGA).

TECNOLOGIA: TFT.
PROFUNDIDADE DE COR: 16M

CÂMERA
RESOLUÇÃO - CÂMERA

TRASEIRA: 8.0 MP.
FOCO AUTOMÁTICO -

CÂMERA TRASEIRA: SIM.
RESOLUÇÃO - CÂMERA

FRONTAL: 2.0 MP.
RESOLUÇÃO - GRAVAÇÃO DE
VÍDEOS: FHD (1920 X 1080)

@30FPS.

MEMÓRIA

UND.

40

1766.00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

MEMÓRIA RAM: 2 GB.
MEMÓRIA TOTAL INTERNA: 32

GB.
MEMÓRIA INTERNA

DISPONÍVEL: 21.3 GB.
SUPORTE AO CARTÃO DE

MEMÓRIA: MICROSD (ATÉ
512GB).

CONECTIVIDADE

ENTRADA PARA CHIP 3G/4G
LOCALIZAÇÃO: GPS, GLONASS,

BEIDOU, GALILEO.
CONECTOR DE FONE DE

OUVIDO: CONEXÃO 3.5MM
ESTÉREO (PADRÃO P2).
WI-FI: 802.11 A/B/G/N

2.4+5GHZ.
WI-FI DIRECT: SIM.

VERSÃO DE BLUETOOTH:
VERSÃO 4.2.

PERFIS DE BLUETOOTH: A2DP,
AVRCP, DI, HID, HOGP, HSP,

OPP, PAN.
PC SYNC: SMART SWITCH

(VERSÃO PARA PC).

SENSORES:
ACELERÔMETRO, SENSOR DE

LUZ.

BATERIA
CAPACIDADE DA BATERIA:

5100MAH.

CONTEÚDO DA EMBALAGEM
TABLET

CARREGADOR.
CABO USB.

EXTRATOR DE CHIP.
MANUAL DO USUÁRIO.

Marca: SAMSUNG TAB. A8

         Marcos Henrique da Silva

   Prefeito Municipal

FT PETTIRINI LTDA
                        Contratada

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg